- (15c) Mortuo igitur priore prouinciali uel amoto, duo fratres de quolibet conuentu illius prouincie eligantur qui cum suo priore conuentuali secundum formam superius positam electionem prioris prouincialis celebrabunt, hoc excepto quod eos includi sicut in electione magistris non oporteat.
- (16a) Prouincialis autem prior eandem habeat potestatem *et cetera*.
- (16c) Curet prior prouinciarum uel regnorum *et cetera*.
- (16d) et in aliis illi ad quos mittuntur eos non audeant occupare, nec ad prouinciam suam remittere nisi fuerint reuocati.
- (16e) Capitulum prouinciale *et cetera* ... celebretur.
- (16f) Nullus religiosus alterius ordinis *et cetera*.
- (16g) Et ea que dicta sunt *et cetera*.
- (17) Cum autem in quarta feria *et cetera*.
- (18) Post hec uisitatores *et cetera*.
- (19a) Statuimus quod quatuor fratres *et cetera*.
- (19b) Priores autem *et cetera*.
- (19c) Qui uero in presenti anno *et cetera*.
- (20) Post hec qui ydonei ad predicandum *et cetera*.
- (21a) Tunc qui habent questiones facere *et cetera*.
- (21b) Et ut in exeundo *et cetera*.
- (21c) Si qua uero dissensio *et cetera*.
- (21d) De solutione et terminatione questionum *et cetera*.
- (21e) In fine *et cetera*.
- (21f) Et hec eadem forma *et cetera*.
- (23a) Conuentus citra numerum duodenarium *et cetera*.
- (24a) Priores conuentuales a suis conuentibus eligantur, et a priore prouinciali, si ei uisum fuerit, confirmentur; sine cuius licentia de alio conuentu eligendi non habeant potestatem.
- (*24c) <Fratres> de alia prouincia, postquam per annum steterint in domo alterius prouincie ad quam missi sunt, admittantur ad electionem.
- (25) Prior autem conuentualis de consilio *et cetera*.
- (26a) Possessiones *et cetera*.
- (26b) Nullus fratrum nostrorum instare audeat uel rogare pro beneficiis suis consanguineis optinendis.
- (35a) Mediocres domos et humiles habeant fratres nostri, ita quod murus domorum sine solario non excedat in altitudine mensuram XII pedum, et cum solario XX, ecclesia XXX. Et non fiat lapidibus testudinata, nisi forte super chorum et sacristiam.
- (35b) Si quis decetero contrafecerit, pene grauioris culpe subiacebit.
- (35c) Item in quolibet conuentu tres fratres de discretioribus eligantur, sine quorum consilio edificia non fiant.
- (27a) In uirtute spiritus sancti et sub pena excommunicationis districte prohibemus ne aliquis fratrum nostrorum decetero laboret uel pro-

- curet ut cura uel custodia monialium seu quarumlibet aliarum mulierum nostris fratribus committatur. Et si quis contraire presumpserit, pene grauioris culpe debite subiaceat.
- (27b) Prohibemus etiam ne aliquis decetero aliquam tondeat uel induat uel ad professionem recipiat.
- (27c) Item ecclesias quibus annexa sit cura animarum non recipiant.
- (27d) Numerum quoque missarum non admittant.
- (28a) Quoniam circa studentes *et cetera*.
- (28b) In libris gentilium *et cetera*.
- (31c) ¿Et? hii qui apti sunt *et cetera*.
- (31d) Euntes uero *et cetera*.
- (31e) Omnes qui ad officium predicationis *et cetera*.
- (31f) Placitis et causis *et cetera*.
- (32a) Predicare non audeat aliquis in dyocesi alicuius episcopi qui ei ne predicet interdixerit, nisi litteras et generale mandatum habeat summi pontificis.
- (32b) Cum fratres nostri dyocesim *et cetera*.
- (33a) Caueant fratres nostri *et cetera*.
- (33b) Nullus assumatur ad predicationis officium extra claustrum uel fratrum consortium infra XXV annos.
- (34a) Predicatores uel itinerantes *et cetera*.
- (34b) Fratres etiam uiatores litteras testimoniales secum ferant, et in conuentibus ad quos declinauerint de excessibus suis ibidem corrigantur.
- (34c) Prior in ordine *et cetera*.
- (34d) Socius datus predicatori *et cetera*.
- (X 1) Statuimus ne fratres nostri *et cetera*.
- (X 2) Item nullus faciat sibi scribi *et cetera*.
- (X 3) In diebus dominicis *et cetera*.
- (X 4) ¿Item in diebus dominicis *et cetera*.?
- (X 6) Item nullus decetero petitiones *et cetera*.
- (X 8) Fratres minores *et cetera*.
- (X 10) Fratres non sint dispensatores *et cetera*.
- (X 11) Priores utantur dispensationibus *et cetera*.
- (X 12) Prior priorem superuenientem *et cetera*.
- (X 13) Bote extra septa *et cetera*.
- (X 14) In inclinationibus conformemur *et cetera*.
- (X 16) Fratres non recipiant *et cetera*.
- (X 17) Si quid petatum fuerit *et cetera*.
- (*X 19) Tres fratres tantum *et cetera*.
- (X 20) In ferialibus diebus *et cetera*.
- (X 21) Ad Salue sancta parens *et cetera*.
- (X 22) ¿Item si in ferialibus diebus *et cetera*.?
- (X 23) ¿Item numquam terminamus *et cetera*.?
- (36a-g) A festo sancti Dyonisii *et cetera* ... est faciendum.

1231-1235

An *ordinatio studii* was created in 1234, but it did not enter the constitutions until 1236. In 1231-1235 *1c was revised, three extravagantes were added, and X 19 acquired a new meaning:

- (1c) Capitulum autem prouinciale appellamus priores conuentuales cum singulis sociis a capitulo suo electis et predicatorum generales.
- (X 19) Tres fratres tantum mittantur ad studium Parisius de prouincia.
- (X 5) Nullus prior conuentualis secum plures fratres ducat ad capitulum generale uel prouinciale nisi causa legitima. Et assumat quilibet prior socium sibi secundum electionem capituli sui.
- (X 15) Nullus fratrum uadat ad curiam nisi de licentia magistri uel capituli generalis, sed mittatur garcio ad fratres qui ibi sunt, uel si quis secularis uoluerit procurare, ut tamquam per se et non per nos uideatur facere.
- (X 18) Cum frater de prouincia ad prouinciam et ad regendum mittitur, omnes libros suos glosatos, bibliam et quaternos secum deferat. Si uero mittitur et non ad regendum, tantum bibliam et quaternos portet. Quod si in uia mori contigerit, conuentus ad quem mittendus fuerit sibi in missis et psalteriis tenebitur, et ad eundem libri quos habuit pertinebunt.

By 1235, then, the distinction had the following shape: 1abcd, *1e, 1gh, 2, 3, 4abc, 5abc, 6ab, 7abcdef, 8ab, 9a, *9b², 9cde, 10ab, *10c², 10d, *11a², 11bcd, *11f, 12, 13abc, 14ab, 15abc, 16acdefg, 17, 18, 19abc, 20, 21abcdef, 23a, 24a, *24c, 25, 26ab, 35abc, 27abcd, 28ab, 31cdef, 32ab, 33ab, 34abcd, X 1-3, (X 4?), X 6, X 8, X 10-14, X 16-17, X 19-21, (X 22-23?), X 5, X 15, X 18, 36.

1236

The Most General Chapter of 1236 was responsible for the division of the second distinction into sections with individual titles; allowing for inevitable changes (such as *rector* for *magister*), the Sack Friars have the same titles as Rodez at 2, 4, 6, 9-12, 15, 17-21, 36, 25, 29, 31. The whole distinction was thus shaped like this:

De capitulo prouinciali¹

- (1a) Statuimus quod singulis annis *et cetera*.
- (1b) Predicti siquidem tres, uel duo si tertius defuerit, uoluntates singulorum *et cetera*.
- (1c) Capitulum autem prouinciale appellamus *et cetera*.

¹ The Sack Friars have *de electione diffinitorum capituli prouincialis*.

- (1d) Predicatores autem generales sunt *et cetera*.
 (1e) Accusationi uero et correctioni professi post triennium ab ingressu ordinis poterunt interesse.
 (1f) Item conuentus qui mittit accusationes ad capitulum prouinciale uel generale scribat de quolibet articulo numerum et nomina accusantium, et si accusant de uisu uel auditu.
 (1gh) Et nullus accuset de auditu *et cetera* ... nisi dicat a quo audiuerit.
 (1i) Item quilibet prior cum conuentu scribat singulis annis priori suo prouinciali et diffinitoribus capituli prouincialis debita domus, ponentes nichilominus causas debitorum.

De diffinitoribus capituli prouincialis

- (2) Predicti igitur diffinitores *et cetera*.

De potestate horum diffinitorum²

- (3) Isti autem quatuor diffinitores *et cetera*.

Quis obtineat uicem prioris prouincialis

- (4a) Statuimus etiam ut mortuo *et cetera*.
 (4b) Quod si ipsum abesse *et cetera*.
 (4c) Prior prouincialis etiam *et cetera*.

De electione diffinitoris capituli generalis³

- (5a) Statuimus etiam ut per duos annos *et cetera*.
 (5b) Statuimus quod quatuor prouincie *et cetera*.
 (5c) Tertio autem anno *et cetera*.
 (5d) Item statuimus quod priori prouinciali eunti ad capitulum generale detur socius a diffinitoribus capituli prouincialis.

De preiudicio uitando

- (6a) Statuimus autem *et cetera*.
 (6b) Et ut multitudo constitutionum *et cetera*.

De diffinitoribus generalis capituli⁴

- (7a) Isti autem duodecim diffinitores *et cetera*.
 (7b) Quod si in partes equales se diuiserint *et cetera*.

² The Sack Friars have *de potestate eorundem*.

³ Rodez has *generalis diffinitoris* corrected to *diffinitoris capituli generalis*, but editors except for Denifle have not fully respected the corrector's intentions. The Sack Friars have *de tempore capituli generalis et electione diffinitorum*.

⁴ The Sack Friars have *de prioribus prouincialibus et diffinitoribus capituli generalis* here, and *de potestate priorum prouincialium et diffinitorum* as the next title; the changes reflect their system of general chapters, which combined provincials and diffinitors.

- (7c) Si autem per adiunctionem magistri *et cetera*.
- (7d) Quod si ad capitulum *et cetera*.
- (7e) Quod si magistrum abesse *et cetera*.
- (7f) Quod si non omnes *et cetera*.

De potestate diffinitorum

- (8a) Isti autem diffinitores plenariam habeant potestatem *et cetera*.
- (8b) Et si appellatum fuerit *et cetera*.

De excessu magistri corrigendo

- (9a) Diffinitores predicti excessum magistri *et cetera*.
- (9b) Si autem in tantum excesserit *et cetera* ... Et non deponatur nisi pro crimine uel pro alio criminali peccato *et cetera*.
- (9c) Mortuo autem magistro *et cetera*.
- (9d) Si autem inter se *et cetera*.
- (9e) Precipimus autem *et cetera*.

De electione magistri ordinis

- (10a) Predicti ergo priores prouinciales *et cetera*.
- (10b) et quatuor priores prouinciales *et cetera*.
- (10c) ad capitulum ueniens generale *et cetera* ... quousque magister ordinis secundum formam canonicam sit electus.
- (10d) Et hoc tam ab electoribus *et cetera*.

De forma electionis

- (11a) Forma electionis hec est. Electoribus supradicto modo inclusis, cum per disquisitionem uel scrutinium uoluntatum procedet electio, tres de prioribus prouincialibus qui inter alios prouinciales primitus habitum nostre religionis susceperunt, uoluntates singulorum singillatim et seorsum aliquantulum, tamen in eadem domo coram oculis omnium, disquirant et conscribant. Quod si gratia inspirante in unum aliquem omnes unanimiter concordauerint, ille uerus magister ordinis habeatur. Si uero in partes inequales se diuiserint, ille in quem plures medietate omnium qui debeant eligere consenserint, ex ui talis electionis et huius constitutionis sit magister.
- (11b) Quod si aliquem *et cetera*.
- (11c) Et hoc ita fiat *et cetera*.
- (11d) Et hec omnia que circa electionem *et cetera*.
- (11e) Statuimus autem ut si in anno diffinitionis priorum prouincialium electio magistri celebratur, unus de fratribus electoribus de qualibet prouincia, qui in suo prouinciali capitulo ad hoc electus fuerit, ad diffiniendum cum eis pariter admittatur.
- (11f) Si uero in anno diffinitorum celebratur, tunc cum diffinitoribus priores prouinciales conueniant et utrorumque diffinitio sit communis.

Qui uenire debeant ad capitulum generale

- (12) Statuimus insuper *et cetera*.

De morte magistri⁵

- (13a) Statuimus ut si ante festum *et cetera*.
 (13b) Si autem post dictum festum *et cetera*.
 (13c) Capitulum generale uno anno *et cetera*.

De infamatione ordinis uitanda⁶

- (14a) In uirtute spiritus sancti *et cetera*.
 (14b) Eadem districtione *et cetera*.

De electione priorum prouincialium

- (15a) Statuimus ut prouinciarum priores *et cetera*.
 (15b) Statuimus ut magister solus *et cetera*.
 (15c) Mortuo igitur priore prouinciali *et cetera*.
 (15d) Item priore prouinciali mortuo uel amoto, prior qui locum eius optinet teneatur conuocare quam citius commode poterit electores, et tunc prior prouincialis eligatur et prouinciale capitulum celebretur, nisi iam fuerit celebratum. Quod si modo non elegerint qui debent eligere, potestas eligendi ad magistrum ordinis transferatur.
 (15e) Item statuimus quod electio prioris prouincialis spectet tantum ad priores conuentuales cum duobus fratribus de quolibet conuentu ad hoc electis, omnibus fratribus ad illum conuentum pertinentibus, si commode potest fieri, conuocatis.

De potestate prioris prouincialis⁷

- (16a) Prouincialis autem prior *et cetera*.
 (16b) Item priores prouinciales commissas sibi prouincias curent uisitare. Cum tamen commode non ualuerint, poterunt committere uices suas.
 (16c) Curet prior prouinciarum uel regnorum *et cetera*.
 (16d) et in aliis *et cetera*.
 (16e) Capitulum prouinciale *et cetera*.
 (16f) Nullus religiosus alterius ordinis *et cetera*.
 (16g) Et ea que dicta sunt *et cetera*.

De capitulo generali

- (17) Cum autem in quarta feria *et cetera*.

De uisitoribus

- (18) Post hec uisitatores *et cetera*.

⁵ The Sack Friars lack this section.

⁶ The Sack Friars have the same title except for *euitanda* at the end.

⁷ The Sack Friars have *de potestate priorum prouincialium*.

De electione uisitorum

- (19a) Statuimus quod quatuor fratres *et cetera*.
- (19b) Priores autem *et cetera*.
- (19c) Qui uero in presenti anno *et cetera*.

* De ydoneis ad predicandum

- (20) Post hec qui ydonei ad predicandum *et cetera*.

De questionibus

- (21a) Tunc qui habent questiones facere *et cetera*.
- (21b) Et ut in exeundo *et cetera*.
- (21c) Si qua uero dissensio *et cetera*.
- (21d) De solutione et terminatione questionum *et cetera*.
- (21e) In fine *et cetera*.
- (21f) Et hec eadem forma *et cetera*.
- (21g) Magister ordinis aut priores prouinciales non mutant acta capituli generalis uel prouincialis, nisi forte in speciali, causa necessaria et utili.

<De capitulo generalissimo>⁸

- (22) Generalissimum capitulum non conuocetur nisi quando maior pars prouinciarum petierit uel magistro uisum fuerit expedire. Prouincie que petunt scribant causas quare petunt; de hiis tamen capitulum generale non habebit iudicare utrum sufficientes sint uel non, sed tamen scribantur ut ante capitulum fratres de hiis possint habere collationem. Priores autem prouinciales cum duobus fratribus a capitulo suo prouinciali electis tale capitulum celebrandi habeant potestatem, et duobus annis ante pronuntietur nisi fuerit urgens necessitas.

De conuentu mittendo⁹

- (23a) Conuentus citra numerum duodenarium *et cetera*.
- (23b) Item nulla domus concedatur, nisi a priore prouinciali et diffinitoribus prouincialis capituli fuerit postulata, nec concessa ponatur nisi ubi predicti decreuerint expedire.
- (23c) Item statuimus ut nulla domus nostri ordinis transferatur de prouincia ad prouinciam, nisi per tria capitula fuerit approbatum.

De electione priorum conuentualium¹⁰

- (24a) Priores conuentuales *et cetera*.

⁸ Rodez and the Sack Friars have neither the title nor the section.

⁹ The Sack Friars lack this section.

¹⁰ The Sack Friars have *de electione prioris conuentualis*, as do later Dominican texts.

- (24b) Item fratres tantum post annum sue professionis admittantur ad electionem priors conuentualis.
- (24c) Si uero sunt de alia prouincia, postquam per annum steterint in domo alterius prouincie ad quam missi sunt, admittantur ad electionem.
- (24d) Item priore conuentuali mortuo uel amoto, conuentus eligat infra mensem postquam ei innotuerit, alioquin prior prouincialis eidem conuentui prouideat de priore.

De subpriore

- (25) Prior autem conuentualis *et cetera*.

De possessionibus non recipiendis¹¹

- (26a) Possessiones *et cetera*.
- (26b) Nullus fratrum nostrorum instare audeat *et cetera*.
- (35a) Mediocres domos et humiles *et cetera*.
- (35b) Si quis decetero contrafecerit *et cetera*.
- (35c) Item in quolibet conuentu *et cetera*.

De cura monialium non procuranda¹²

- (27a) In uirtute spiritus sancti *et cetera*.
- (27b) Prohibemus etiam ne aliquis *et cetera*.
- (27c) Item ecclesias *et cetera*.
- (27d) Numerum quoque missarum *et cetera*.

De magistro studentium¹³

- (28a) Quoniam circa studentes *et cetera*.
- (28b) In libris gentilium *et cetera*.
- (28c) Statuimus autem ut quelibet prouincia fratribus suis missis ad studium ad minus in tribus libris theologie prouidere teneatur. Et fratres missi ad studium in ystoriis et sententiis, et textu et glosis, precipue studeant et intendant.

De dispensatione studentium.

- (29a) Circa eos qui student taliter dispensetur a prelato ne propter officium uel aliud de facili a studio retrahantur uel impediantur.
- (29b) Et, secundum quod magistro studentium uidebitur, locus proprius statuatur in quo post disputationem uel uesperas, uel alio etiam tempore si uacauerint, ad dubitationes uel questiones proponendas ipso

¹¹ The Sack Friars have a long section entitled *de paupertate*, which incorporates II 35 as well as II 26. In Rodez, II 35 has the heading 'De edificiiis', but this is not confirmed by the Sack Friars and may or may not be genuine.

¹² The Sack Friars have *de cura monialium et quarumlibet mulierum non curanda* (sic).

¹³ The Sack Friars have *de studio et magistro studentium*.

presente conueniant; et uno querente uel proponente alii taceant, ne loquentem impediunt. Et si aliquis inhoneste uel confuse uel clamose uel proterue querens uel opponens uel respondens offenderit, statim ab illo qui tunc inter eos preest corripiatur.

- (29c) Celle non omnibus studentibus sed quibus magistro eorum expedire uidebitur assignentur. Quod si aliquis infructuosus inueniatur in studio, cella eius detur alteri et ipse in aliis officiis occupetur. In cellis legere, scribere, orare, dormire et etiam de nocte uigilare ad lumen possunt qui uoluerint propter studium.

De doctore¹⁴.

- (30a) Nullus fiat publicus doctor nisi per quatuor annos ad minus theologiam audierit.
(30b) Item nullus fratrum nostrorum legat in psalmis uel prophetis alium sensum litteralem nisi quem sancti approbant et confirmant.

De predicatoribus

- (31a) Statuimus ut nullus fiat predicator generalis antequam theologiam audierit per tres annos;
(31b) ad exercitium uero predicationis postquam per annum audierint possunt admitti qui tales sunt de quorum predicatione scandalum non timetur.
(31c) Et hii qui apti sunt *et cetera*.
(31d) Euntis uero *et cetera*.
(31e) Omnes qui ad officium predicationis *et cetera*.
(31f) Placitis et causis *et cetera*.

Ubi non audeant predicare fratres¹⁵

- (32a) Predicare non audeat *et cetera*.
(32b) Cum fratres nostri dyocesim *et cetera*.

De scandalo predicationis¹⁶

- (33a) Caueant fratres nostri *et cetera*.
(33b) Nullus assumatur *et cetera*.

De itinerantibus fratribus¹⁷

- (34a) Predicadores uel itinerantes *et cetera*.
(34b) Fratres etiam uiatores *et cetera*.
(34c) Prior in ordine *et cetera*.

¹⁴ The Sack Friars lack this section.

¹⁵ The Sack Friars have *ubi fratres non audeant predicare*.

¹⁶ The Sack Friars add *uitando* at the end.

¹⁷ The Sack Friars just have *de itinerantibus*, as does Raymund.

- (34d) Socius datus predicatori *et cetera*.
 (X 1) Statuimus ne fratres nostri *et cetera*.
 (X 2) Item nullus faciat sibi scribi *et cetera*.
 (X 3) In diebus dominicis *et cetera*.
 (X 4) ¿Item in diebus dominicis *et cetera*.?
 (X 6) ¿Item nullus decetero petitiones *et cetera*.?
 (X 7) Item nulla petitio offeratur prouinciali capitulo nisi a conuentu, nec generali nisi a prouinciali.
 (X 8) Fratres minores *et cetera*.
 (X 10) Fratres non sint dispensatores *et cetera*.
 (X 11) Priores utantur dispensationibus *et cetera*.
 (X 12) Prior priorem superuenientem *et cetera*.
 (X 13) Bote extra septa *et cetera*.
 (X 14) In inclinationibus conformemur *et cetera*.
 (X 16) Fratres non recipiant *et cetera*.
 (X 17) Si quid petitum fuerit *et cetera*.
 (X 19) Tres fratres tantum *et cetera*.
 (X 20) In ferialibus diebus *et cetera*.
 (X 21) Ad Salue sancta parens *et cetera*.
 (X 22) ¿Item si in ferialibus diebus *et cetera*.?
 (X 23) ¿Item numquam terminamus *et cetera*.?
 (X 5) Nullus prior conuentualis *et cetera*.
 (X 15) Nullus fratrum uadat *et cetera*.
 (X 18) Cum frater de prouincia ad prouinciam *et cetera*.

De anniuersariis

(36a-g) A festo sancti Dyonisii *et cetera* ... est faciendum.